
Pečujeme 
o demokracii 

v Česku 
výroční zpráva 2022



Naše vize
Sebevědomá občanská společnost, 
zodpovědný stát, silná demokracie.

Naše mise
Pečujeme o demokracii v Česku. 
Podporujeme a vzděláváme občanskou společnost 
a rozvíjíme stát, kde mají všichni rovné šance 
a zapojují se do dění ve svém okolí.

Máme unikátní nadační know ‑how
Jsme lídrem mezi českými nadacemi. 
Spolupracujeme se soukromými filantropy, 
pečujeme o jejich dary a naplňujeme společnou 
vizi. Rozdělujeme finanční prostředky organizacím 
občanské společnosti, kterou dlouhodobě 
mapujeme a dobře ji známe. Finanční podporu 
doplňujeme vzděláváním a inovacemi. Za 30 let 
naší existence jsme podpořili více než 10 000 
projektů částkou přes 2 miliardy korun.



V roce 2022 jsme oslavili 30. výročí naší existence. Pro Nadaci OSF to byl rok 
plný nových výzev, z nichž největší byla teprve druhá změna na postu ředitele. 
V červenci jsme si předali štafetu s Robertem Baschem, který nadaci provedl 
turbulentními časy v době, kdy se stala finančně nezávislou na svém zakladateli 
Georgi Sorosovi. Pod vedením Roberta se během 13 let vyprofilovala jako 
programový leader s otevřenou firemní kulturou a autentickými hodnotami – 
za to mu patří upřímné poděkování a můj respekt.

I nadále kráčíme ve stopách Marie Kopecké, která stála u zrodu Nadace OSF 
v České republice. Přinášíme inovativní řešení a změny na lokální i celostátní 
úrovni a posilujeme organizace a iniciativy občanské společnosti. Odolná 
demokracie totiž stojí na lidech a silných komunitách. Za poslední tři dekády 
jsme investovali přes 2 miliardy korun do více než 10 000 projektů ve střední 
Evropě a ovlivnili jsme celé #GeneraceOSF. Bytostně jsem si to uvědomila 
během výročních oslav. Spolu s námi slavila naše široká komunita lidí, která se 
neustálé rozrůstá, omlazuje a se kterou aktivně a cíleně spolupracujeme.

S odkazem na americké kořeny George Sorose Nadace OSF pomohla položit 
průkopnické základy soukromé filantropie v Česku. Ta je postavena na důvěře 
a rovném partnerství mezi dárci, nadací a občanským sektorem. K tomu patří 
schopnost identifikovat klíčová i opomíjená témata ve společnosti a cíleně 
investovat do nastartování systémových změn. Na těchto hodnotách stavím i já.

Moje poděkování patří všem, kteří se na tom podílejí, zejména všem lidem 
v Nadaci OSF, členům a členkám správní a dozorčí rady, našim partnerům 
a dárcům, našim partnerům v občanském sektoru, odborné veřejnosti a celé 
komunitě kolem nadace. Jsme součástí #GeneraceOSF, která sdílí, dostává 
a umí vracet. Spolu s vámi měníme českou společnost.

Martina Břeňová, 
ředitelka Nadace OSF

03



Tady všude pomáháme
Benešov, Broumov, Brno, Čerčany, Česká Třebová, České Budějovice, Český 
Brod, Český Krumlov, Český Těšín, Frýdek-Místek, Hájek, Hlučín, Horní Maršov, 
Hovorčovice, Hradec nad Moravicí, Hradec Králové, Cheb, Chomutov, Jablonec 
nad Nisou, Kadaň, Karlovy Vary, Karviná, Krásná, Kroměříž, Kutná Hora, Kyjov, 
Liberec, Libušín, Lišov, Litomyšl, Merboltice, Mníšek pod Brdy, Moravičany, 
Netolice, Nová Paka, Nové Sedlo, Nové Strašecí, Nový Bor, Olomouc, Opava, 
Ostravice, Ostrov, Pardubice, Plzeň, Police nad Metují, Praha, Prachatice, 
Provodov-Šonov, Rapotice, Rokycany, Rožnov pod Radhoštěm, Sedlčany, Tábor, 
Tišnov, Ústí nad Labem, Vítkov, Vlašim, Vodňany, Vrchlabí, Vyškov, Zlín

Naše programy
ACTIVE CITIZENS FUND
Podporujeme organizace občanské společnosti, aktivní občany 
a znevýhodněné skupiny ve všech regionech Česka.

ADVOKAČNÍ FÓRUM
Učíme jednotlivce a organizace efektivně a profesionálně 
prosazovat systémové změny.

DIGITÁLNĚ A FÉROVĚ
Zvyšujeme digitální gramotnost občanů, aby nikdo nezůstal 
stranou.

KNIHOVNY JAKO PRŮVODKYNĚ 21. STOLETÍM
Posilujeme vzdělávací a komunitní roli knihoven.

NADAČNÍ FOND HYUNDAI
Podporujeme komunitní a občanské projekty 
v Moravskoslezském kraji.

NOVINÁŘSKÁ CENA
Oceňujeme kvalitní českou žurnalistiku, přispíváme tím ke 
zvyšování novinářské profesionality.

PLATFORMA PRO VČASNOU PÉČI
Sdružujeme profesionály v oblasti včasné péče, pomáháme 
prosadit systémové změny ve vzdělávání.

STRONGER ROOTS
Pomáháme organizacím občanské společnosti v Česku, 
Maďarsku i na Slovensku vytvářet si silné komunity příznivců 
a partnerů.

04



tedy neziskovky, sdružení, spolky či veřejné knihovny. 
Podporujeme je finančně prostřednictvím grantů, 
expertně v podobě konzultací či mentoringu 
a komunitně pořádáním setkání, kde navzájem sdílí 
zkušenosti a navazují efektivní spolupráci. Spolu 
s nimi kultivujeme českou společnost, kde všichni 
mají rovné šance a každý hlas je slyšet.

Posilujeme 
organizace občanské 

společnosti,

05



 podpořili jsme 161 projektů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . celkovou částkou 75 150 583 Kč
 poskytli jsme 934 hodin konzultací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .251 účastníkům a účastnicím

 uspořádali jsme 31 workshopů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pro 805 lidí

 zorganizovali jsme 19 networkingových setkání  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s účastí 1428 lidí

 vydali jsme 34 publikací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a 20 popularizačních článků v médiích

 udělili jsme 21 ocenění 

 na 6000 veřejných knihoven jsme motivovali věnovat se mediálnímu vzdělávání 

Posilujeme organizace občanské společnosti

„Již od roku 2007 spravujeme Nadační 
Fond Hyundai. Za posledních 16 let 
jsme z něho rozdělili více než 25 
milionů korun mezi 200 projektů, díky 
nimž se významně zlepšilo životní 
prostředí, komunitní život či sociální 
a zdravotní služby v Moravskoslezském 
kraji. Jeden příklad za všechny – v roce 
2022 se díky naší podpoře podařilo 
navýšit kapacitu zdravotních služeb 
Mobilního hospice Strom života 
o 23 pacientů, tj. o 7,2 %, a poskytovat 
ji v různých částech kraje, kde mnohé 
jiné služby nejsou dostupné,“ uvádí 

Zdenka Almerová, finanční ředitelka 
Nadace OSF.

06



Rodiče dětí s postižením ze spolku Péče bez překážek, 
kteří s naší pomocí v roce 2021 prosadili otevření nové 
odlehčovací služby v Praze s možností přespání, čelili 
v roce 2022 novým výzvám. Po povolební změně ve vedení 
města to chvíli vypadalo, že bude zastavena nastartovaná 
transformace sociálních služeb, jejímž cílem bylo zajistit péči 
v místě bydliště, a ne daleko za městem, nebo dokonce mimo 
region. Mámy a tátové se ale opět nevzdali. S podporou týmu 
Advokačního fóra rozjeli promyšlenou advokační kampaň 
a společně neblahý záměr zastavili. A navíc při tom prosadili 
zvýšení rozpočtu o 105 milionů Kč na sociální služby 
v Praze pro rok 2023!

Za děti bez dluhů
Plzeňská organizace TADY A TEĎ se 
podílela na změnách Občanského 
zákoníku a Občanského soudního řádu. 
Motivací bylo upravit legislativu tak, 
aby již nemohly vznikat dětské dluhy. 
A to se podařilo! Lidé z organizace 
ve spolupráci s advokátkou navíc 
dokázali odhalit a zastavit desítky 
dalších neoprávněných exekucí 
a případů, na které se nová legislativa 
nevztahovala. Díky tomu se zlepšuje 
nejen kvalita života klientů organizace, 
ale i celé společnosti. Projekt Za děti 
bez dluhů vol.2 jsme finančně podpořili 
z programu Active Citizens Fund.

Léčba závislostí 
v centru dění
Hlavním posláním organizace 
Magdaléna je prevence a léčba 
závislostí všeho druhu. Již přes 20 let 
sídlí v Mníšku pod Brdy, kde o ní ale 
místní příliš nevěděli. To se změnilo 
díky komplexní podpoře z programu 
Stronger Roots. V Magdaléně se 
otevřeli okolnímu světu a začali šlapat 
do fundraisingu a komunikace. 
Pořádají dny otevřených dveří, 
publikují články v místních novinách, 
vystavují díla svých klientů v mníšecké 
kavárně a uspořádali úspěšnou 
crowdfundingovou kampaň. Díky tomu 
postupně mění svou image a místní 
lidé je začínají podporovat.

Rodiče dětí s postižením 
prosadili zvýšení 

rozpočtu na sociální 
služby

Posilujeme organizace občanské společnosti

07



Otevíráme opomíjená a složitá témata, zvyšujeme 
povědomí o nich u odborné i široké veřejnosti. 
Zakládáme unikátní projekty, pro které vytváříme 
stabilní zázemí, aby se následně mohly osamostatnit 
a růst. Přinášíme inspiraci ze zahraničí, přicházíme 
s inovativními řešeními. Dáváme tím každému 
člověku možnost stát se režisérem svého života, 
naplno využít svůj potenciál a vycházet z krizí 
silnější.

Otevíráme 
témata, 

přinášíme inovace

08



Vznik odboru Hlavního architekta eGovernmentu, Národního 
katalogu otevřených dat, funkce Národního koordinátora pro 
otevřená data, Digitální a informační agentury či platformy 
Česko.Digital. To jsou hmatatelné výsledky naší 10leté práce 
na otevírání dat v Česku. Stmelili jsme open datovou 
komunitu a společně prosadili pozitivní systémové změny. 
Přiměli jsme významné veřejné instituce ke zveřejňování 
svých datových sad. A seznámili jsme veřejnost s tím, k čemu 
je to dobré. Po 10 letech můžeme říct: To se vážně povedlo!

„Nadace OSF přinesla otevřená data do Česka a nastartovala 
éru metodické podpory a propagace. Díky tomu dneska máme 
už více než 280 poskytovatelů otevřených dat a otevřená 
data jsou hojně využívána v různých produktech a aplikacích 
nad otevřenými daty,“ shrnuje

Radka Domanská, národní koordinátorka otevřených dat.

Ocenili jsme 7 knihoven napříč Českem, které přinášejí 
inspirativní přístup k mediálnímu vzdělávání. „Knihovnice 
a knihovníci odvádějí skvělou práci. Skrze toto ocenění jim 
dáváme jasně najevo, že si toho vážíme. Byli bychom rádi, 
kdyby si veřejnost i zřizovatelé knihoven stejně jako my 
uvědomili, jak prospěšné mohou knihovny pro společnost 
být,“ vysvětluje Tereza Lišková, koordinátorka programu 
Knihovny jako průvodkyně 21. stoletím. Dále jsme díky 
programu podnítili knihovnickou obec, aby si zvolila mediální 
gramotnost jako společnou celorepublikovou komunikační 
a pracovní prioritu na roky 2022–2024, a iniciovali jsme 
spuštění portálu Mediální gramotnost na Wikimedia. 
BIBLIOTHECA INSPIRANS 2022

Otevíráme témata, přinášíme inovace

10 let otevíráme data 
v Česku

Rozvíjíme mediální 
vzdělávání v knihovnách

09

https://youtu.be/RydokBLd8No


Včasnou péčí 
proti sociálnímu vyloučení
Marek po divokém rozvodu rodičů žije s maminkou a malou 
sestřičkou na jedné z nejhorších ubytoven v Ostravě. 
Tam je brzy začala navštěvovat terénní pracovnice Aneta 
Suchá z organizace Vzájemné soužití, která současně 
spolupracovala s MŠ Bohumínská. Vysvětlovala mamince, 
že je důležité, aby Marek navštěvoval školku pravidelně, že 
ho tam připraví k zápisu do školy a taky zažije s ostatními 
dětmi dobrodružství na výletech, které jsou pro děti zdarma. 
Citlivá dlouhodobá intervence přímo v rodině se vyplatila – 
z chlapce se stalo veselé zvídavé dítě, které nakonec uspělo 
u zápisu na dobrou nesegregovanou základní školu. Jeho 
šance na lepší budoucnost, než jakou měl „předurčenou“ 
jako dítě z ubytovny, se díky jedné z organizací, které 
sdružujeme a podporujeme v Platformě pro včasnou péči, 
výrazně zvýšily.

Otevíráme témata, přinášíme inovace

ilustrační foto

10



„Uspěli jsme tváří v tvář obrovské 
konkurenci. Od Evropské komise 

jsme získali významné financování 
z programu Občané, rovnost, práva 

a hodnoty (CERV). V následujících 
3 letech díky tomu rozdělíme 

společně s českými, slovenskými 
a maďarskými partnery 60 milionů 

korun na unikátní vzdělávací aktivity 
a granty v programu Stronger Roots. 

Organizacím občanské společnosti 
poskytneme komplexní podporu, aby 

profesionálně rostly, zapojovaly lidi 
kolem sebe do své práce a společně 

měnily svět k lepšímu,“ vysvětluje

Marie Peřinová, programová ředitelka 
Nadace OSF, která program Stronger 

Roots před 3 lety rozjela.

„V letošním roce jsme se na české 
mediální scéně stali svědky novinky, 
která mě v místním spíše konkurenčně 
laděném mediálním rybníčku 
obzvláště těší – dvě redakce odlišného 
názorového spektra (Deník N a Alarm), 
které původně pracovaly paralelně na 
kauze Dominika Feriho, podezřelého ze 
sexuálního násilí, se v určitý okamžik 
spojily, aby sdílely informace a kauzu 
pokryly komplexně. Mám obrovskou 
radost, že ve vyspělé západní 
žurnalistice běžná praxe se tak 
konečně dostává i k nám,“ řekl na 
předávání Novinářské ceny 2021

Robert Basch, člen správní rady 
Nadace OSF

11



Už 30 let dáváme impuls české občanské 
společnosti, vytváříme komunity, sdružujeme 
je a utužujeme jejich pospolitost. Propojujeme 
organizace občanské společnosti, veřejné instituce, 
byznys a jednotlivce. Společně rozvíjíme silnou, 
stabilní a odolnou demokracii.

generace.osf.cz↗

Jsme 
#GeneraceOSF

12

https://generace.osf.cz/


1992
• Začínáme budovat otevřenou společnost
• Otevíráme české současné umění světu

1993
• Vysíláme mladé lidi na střední školy v zahraničí

1994
• Podporujeme vydávání knih a časopisů
• Poskytujeme zahraniční zkušenosti lékařům
• Debatujeme se studenty
• Začínáme se systematicky věnovat vzdělávání

1995
• Snižujeme rizika drogové závislosti

1996
• Chceme atraktivnější muzea

1997
• Zlepšujeme péči o umírající
• Podporujeme kritické myšlení

1998
• Propagujeme dobrovolnictví

1999
• Diskutujeme o zdravém rodičovství

2000
• Podporujeme právo na informace

2001
• Zlepšujeme postavení migrantů v Česku
• Pomáháme sociálně vyloučeným

2002
• Podporujeme vznik a rozvoj českých think tanků

2003
• Připravujeme neziskové organizace na EU
• Upozorňujeme na domácí násilí

2004
• Chceme více žen v politice

2005
• Pečujeme o duševní zdraví

2006
• Měníme obraz seniorů ve společnosti

2007
• Podporujeme komunitní projekty
• Zlepšujeme přístup romských dětí ke vzdělávání

2008
• Umožňujeme stáže budoucím pedagogům
• Podporujeme mezinárodní spolupráci

2009
• Pomáháme lidem postiženým krizí

2010
• Oceňujeme kvalitní českou žurnalistiku

2011
• Zkvalitňujeme vzdělávání v krajích

2012
• Chceme sebevědomé Česko v sebevědomé Evropě
• Pomáháme romským předškolním dětem
• Měníme státní správu na službu občanům
• Stáváme se nezávislou nadací

2013
• Rekonstruujeme stát
• Společně otevíráme data

2014
• Prosazujeme rovné šance na vzdělání

2015
• Otevíráme radnice a ministerstva

2016
• Možná přijde i Tonda Blaník
• Rozjíždíme platformu Jsme to my

2017
• Dáváme ženám šanci a mužům příležitost
• Ukazujeme nenápadný půvab demokracie

2018
• Spojujeme síly pro změnu ve vzdělávání
• Posilujeme hlas občanské společnosti

2019
• Posilujeme odolnost a stabilitu neziskových organizací
• Digitalizujeme Česko
• S odvahou měníme společnost

2020
• Zmírňujeme dopady koronaviru na neziskový sektor
• Zakládáme Platformu pro včasnou péči
• Vytváříme knihovny pro 21. století

2021
• Pracujeme na digitální transformaci státu

za 30 let jsme podpořili na 10 000 projektů částkou téměř 2,2 miliardy 

10 ambasadorek a ambasadorů #GeneraceOSF šíří dobré jméno Nadace OSF

13



„S Nadací OSF věříme společně v to, 
že v naší společnosti má mít místo 
opravdu každý a nikdo se nemá cítit 
být občanem / občankou druhé či třetí 
kategorie.“

Klára Šimáčková Laurenčíková, 
vládní zmocněnkyně pro lidská práva

„Kombinace jasných hodnot 
a nashromážděných zkušeností, jak 
dělat věci správným způsobem, je 
pro mě ta klíčová formule, proč má 
smysl podporovat Nadaci OSF a proč 
má Nadace OSF tak důležitý význam 
v české společnosti.“

Igor Blaževič, Prague Civil Society 
Centre, zakladatel festivalu Jeden svět

„Už od 90. let vnímám Nadaci OSF 
jako organizaci, která se zásadním 
způsobem zasloužila o rozvoj lidských 
práv a občanské společnosti v našem 
regioně.“

Lukáš Fila, novinář, spoluzakladatel 
slovenského Denníku N

14



24. února 2022 v ranních hodinách překročila 
armáda Ruské federace hranice Ukrajiny. Vojáci 
a těžká technika se hrnuli do země ze tří světových 
stran. Naopak maminky s dětmi a prarodiči se 
narychlo balili a utíkali do bezpečnějších oblastí 
na západě Ukrajiny či za hranice. V Nadaci OSF 
nám bylo jasné, že jim musíme pomoci zvládnout 
situaci, kterou si většina z nás nedovede představit. 
Uspořádali jsme proto sbírku na ukrajinské 
Romy, kteří jsou nejohroženější skupinou i v době 
míru. Finančně jsme podpořili i několik projektů 
zaměřených na pomoc ukrajinským příchozím přímo 
v Česku.

A pak přišla válka 
a my začali pomáhat 

lidem z Ukrajiny

15



vybrali jsme  405 000 Kč na pomoc romským uprchlíkům v Užhorodě podpořili jsme  18 projektů zaměřených na integraci ukrajinských příchozích v Česku

„Jsme unavení, pracujeme od rána 
do večera, někdy už mozek odmítá 
fungovat. Ale stále děkujeme Bohu, že 
nám dává sílu pracovat dál. Především 
ale děkujeme vám za vaši podporu. Bez 
lidí jako vy bychom pomáhat nemohli, 
nemohli bychom se o nikoho postarat, 
prostě nic. Děkujeme mnohokrát,“ 
sdílela bezprostřední dojmy

Eleonora Kulčar, ředitelka Blago

Užhorodská organizace Blago, která se v době míru 
zaměřovala na práci s dětmi a rodinami převážně romské 
národnosti, se po vypuknutí války na Ukrajině stala 
přirozeným cílem putování části romských uprchlíků do 
bezpečí. My jsme proto neprodleně vyhlásili sbírku, abychom 
jim kritickou situaci pomohli finančně zvládnout. Komunitní 
centrum Blago bylo postupně přestavěno na azylové bydlení, 
kde jsou pro uprchlíky zajištěny nejen základní potřeby, ale 
i lékařská péče či vzdělávání dětí.

Okamžitá pomoc 
romským rodinám 

s dětmi

Dobrovolníci kolem břevnovského komunitního centra 
Nesedím, sousedím na vlnu příchozích maminek, dětí 
a prarodičů z válkou zmítané Ukrajiny zareagovali bez 
váhání. Pomohli několika stovkám lidí s ubytováním 
v místních vysokoškolských kolejích a poskytli jim příležitost 
k začleňování do české společnosti. Pořádali pro ně kurzy 
češtiny, nabídli jim pracovněprávní poradenství nebo třeba 
jen možnost v klidu spočinout v tzv. komunitním obýváku. 
Pátky pak vyhradili společným obědům s místními seniory. 
Projekt jsme podpořili z programu Active Citizens Fund.

Začleňujeme 
ukrajinskou komunitu

16



české a zahraniční
nadace
23 982 296 Kč

firemní dárci
3 478 792 Kč

individuální dárci
1 942 372 Kč

ostatní  dárci
EFTA FMO, EEA Grants
European Commission

40 772 290 Kč

ostatní příjmy
1 520 002 Kč 620 213 Kč

příjmy z nadační jistiny

Přehled přijatých finančních prostředků  

Celkem: 72 315 964 Kč

vyplacené nadační příspěvky
75 150 583 Kč

náklady na vlastní projekty
21 627 173 Kč

správa a rozvoj nadace*
8 942 422 Kč

Celkem: 105 720 178 Kč**

Přehled vydaných finančních prostředků 

rozvoj nadace — development, fundraising, PR a komunikace 3 021 907 Kč
správa nadace — back office 5 920 514 Kč

* Náklady na správu a rozvoj nadace tvoří 8,46 % z celkových nákladů, včetně grantů.
** Grantové prostředky v programu Active Citizens Fund jsou vypláceny přímo z účtu dárce. Nadace OSF zajišťuje kompletní správu programu.

JAK HOSPODAŘÍME

17



Vít Horký

Díky vám posilujeme demokracii

Jste nově členem správní rady Nadace OSF. Proč nadaci 
podporujete finančně a věnujete jí svůj čas?
Nadace OSF má dlouhodobě skvělé výsledky a tvoří ji tým velmi schopných 
lidí, se kterými se mi dobře dělá. A společně věříme, že angažovaná 
společnost a pevná demokracie jsou základem pro spokojený život i vyšší 
podnikavost lidí, což osobně vnímám jako velmi důležité.

Jaké hodnoty sdílí byznys s Nadací OSF?
Především OSFka umí mluvit stejným jazykem jako lidi z businessu, rozumí 
si, což je základ pro dialog a spolupráci. Také hledá systémové změny, 
nespokojí se s nízkými výsledky, jde po vysokém pozitivním impactu, který 
systematicky měří.

Co může podpora Nadace OSF přinést startupové 
komunitě, respektive byznysu jako takovému?
Nezisk a startupy mají často stejný cíl – řešit výzvy 21. století, a tím 
zlepšovat život lidem ve společnosti. Jejich cesty bývají různé, ale často 
se od sebe mají co učit a někdy i spolupracovat. Lidi ze startupů se mohou 
od neziskového sektoru učit, jak hledat maximalizaci pozitivního dopadu 
a spoustu dalšího. Naopak lidi z nezisku se mohou od startupů učit, jak 
postavit udržitelný business a jak jej škálovat a zvětšovat.

Jak konkrétně může spolupráce občanského a soukromého 
sektoru podpořit demokratické směřování České republiky?
Prakticky celá soukromá sféra se spoléhá na fungování demokratických 
hodnot a zákonů. A ty je třeba chránit, propagovat a kultivovat. Podnikatelé, 
foundeři a founderky, kteří zaznamenali ve vlastním byznysu úspěch, by si 
měli uvědomit, že možnost svobodně podnikat a dosahovat těch úspěchů 
není samozřejmá.

18



DÁRCI NADACE

19

C E C

GROUP

Firemní partneři

Nadace a institucionální dárci 

Norway
grants



DÁRCI NADACE

20

Individuální dárci

Martin KrálLibor Winkler Přemysl Zelenka Matěj a Sabine DamborštíVáclav Muchna Vít HorkýMartin Hájek

Lucie Jarkovská Jakub Svěrák Martin TkáčJan Kurs

Spolupracující partneři



21

TO JSME MY



TO JSME MY

Správní rada
Pavel Přikryl, předseda (Opero, Growthgarage)
Robert Basch (Livesport)
Vít Horký (Czech Founders)
Jakub Mráček (Gymnázium Teplice)
Majka Němcová (Media Development Investment Fund)
Anna Soumarová (Člověk v tísni)

Dozorčí rada
Martin Král, předseda (Microsoft)
Vladimír Huňa (Nexia AP a.s.)
Milan Jahodář (Sourcefabric)

Výkonný tým

VEDENÍ
Martina Břeňová, výkonná ředitelka
Zdenka Almerová, finanční ředitelka
Barbora Hořavová, provozní ředitelka
Marie Peřinová, programová ředitelka

FUNDRAISING A DEVELOPMENT
Marie Čermáková, manažerka komunikace s dárci
Barbora Kardová, komunikace s dárci
Iva Nevečeřalová, komunikace s dárci

PR A KOMUNIKACE
Zuzana Kroupová, manažerka komunikace
Sandra Mikulcová, koordinátorka komunikace

FINANCE A OFFICE
Blanka Hušková Jančaříková, mzdová účetní
Petr Svatoš, manažer IT
Lenka Táborská, vedoucí kanceláře
Věra Viktorinová, hlavní účetní

Programy

ACTIVE CITIZENS FUND
Anna Krbcová, programová koordinátorka
Adéla Nejedlá, programová koordinátorka
Veronika Řehořková, programová koordinátorka
Jitka Štefková, programová koordinátorka
Khrystyna Verbytska, programová koordinátorka

ADVOKAČNÍ FÓRUM
Kristina Dědečková, programová koordinátorka
Štěpán Drahokoupil, programový manažer
Olga Havlínová, programová koordinátorka

KNIHOVNY JAKO PRŮVODKYNĚ 21. STOLETÍM
Tereza Lišková, programová koordinátorka
Anna Kapustová, koordinátorka grantů

NÁŠ STÁT, NAŠE DATA
Oldřich Vágner, programový koordinátor

NOVINÁŘSKÁ CENA
Michael Adamec, programový koordinátor
Lucie Zubková, programová koordinátorka

PLATFORMA PRO VČASNOU PÉČI
Lucie Plešková, programová manažerka
Kateřina Sirotková, programová koordinátorka

STRONGER ROOTS
Michaela Beck‑Lehrhauptová, programová manažerka
Pavlína Hořáková, programová koordinátorka
Alena Miklová, finanční manažerka

EXTERNÍ SPOLUPRACOVNICE
Veronika Friebová, manažerka komunit
Markéta Prokeš Wittichová, komunikace s médii

Stav k červnu 2023 / Předchůdci

22



Hradecká 92/18, 130 00, Praha 3
+420 222 540 979

osf@osf.cz


